
 

 
 

Ordine Interprovinciale della professione 
sanitaria di Fisioterapista di 
BRESCIA e MANTOVA 

 

Sede Legale:  
Corso Matteotti, 48 
25125 - Brescia (BS) 

bresciamantova.ofi@pec.fnofi.it 
www.fnofi.it/ofi-brescia/ 
C.F. 98222480174 
 

Brescia, 02/08/2025 

Prot. 1671/2025 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 1671/2025 PER ATTIVITA’ DI ACCREDITAMENTO ECM DEL CORSO PIPT DEL 

20/09/2025 

Oggetto: Attività di accreditamento ECM per il Corso PIPT del 20/09/2025 – Affidamento incarico a Edumed 

S.r.l. per la gestione delle attività di segreteria ECM – Delibera DEL_AM 025/2025 – Rif. Prot. 1539/2025. 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

VISTA la Delibera DEL_AM 009/2025 del 25/03/2025, con la quale è stato approvato lo svolgimento del corso 

di aggiornamento professionale denominato “PIPT – Percorso Integrato di Pratica Traslazionale” 

programmato per il giorno 20 settembre 2025; 

VISTA la Delibera DEL_AM 025/2025 (rif. 1539/2025 del 16/07/2025 relativa alla proposta da parte del 

gruppo di formazione di attivare la procedura di accreditamento ECM presso il Ministero della Salute del 

summenzionato corso; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con le attività previste per l’accreditamento ECM, secondo la 

normativa vigente e in conformità alle linee guida dell’Age.Na.S.; 

TENUTO CONTO della proposta presentata dalla società Edumed S.r.l., Provider accreditato ECM, con sede 

legale in 25127 - Brescia, via della Badia n. 18, Partita IVA/ Codice Fiscale 03596070981, iscritta al Registro 

delle Imprese di Brescia al n. REA BS-547371 per lo svolgimento delle seguenti attività: 

Attività previste: 

• Inserimento evento sulla piattaforma Age.Na.S. 

• Contatto con i relatori per la raccolta della documentazione necessaria 

• Elaborazione della modulistica ECM per partecipanti, relatori e moderatori 

• Elaborazione, verifica e correzione delle schede di valutazione e test di apprendimento 

• Rilascio di attestati di partecipazione (se richiesto), certificati di presenza e certificati ECM 

• Redazione del rapporto finale al Ministero della Salute 

• Gestione iscrizioni e pubblicazione del corso sul sito web del provider (se richiesto) 

• Versamento del contributo ministeriale per l’erogazione dei crediti ECM, esente IVA, secondo il 

seguente schema: 

Contributo Ministeriale (esente IVA): 

• Da 1 a 10 crediti ECM: € 258,22 



 

 
 

Ordine Interprovinciale della professione 
sanitaria di Fisioterapista di 
BRESCIA e MANTOVA 

 

Sede Legale:  
Corso Matteotti, 48 
25125 - Brescia (BS) 

bresciamantova.ofi@pec.fnofi.it 
www.fnofi.it/ofi-brescia/ 
C.F. 98222480174 
 

• Da 11 a 50 crediti ECM: € 31,00 per ciascun credito aggiuntivo (fino a un massimo di € 1.498,22) 

Esempio per evento non sponsorizzato da 50 crediti ECM: € 998,81 

Costo per attività di segreteria ECM: 

• Importo: € 300,00 (oltre IVA di legge al 22%) 

• Importo contributo ministeriale pari a: 258,22 (esente IVA) 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento diretto alla società Edumed S.r.l., ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), per l'importo complessivo di € 300,00 

(oltre IVA), oltre al contributo ministeriale esente IVA pari ad € 258,22; 

DETERMINA 

1. Di affidare alla società Edumed S.r.l. l’incarico per la gestione delle attività di accreditamento ECM 

del corso “PIPT” previsto per il 20 settembre 2025, come meglio dettagliato in premessa. 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 300,00 oltre IVA di legge, oltre al contributo ECM 

ministeriale (esente IVA) pari ad € 258,22, a valere sul capitolo dedicato alla formazione 

professionale per l’anno 2025. 

3. Di incaricare la Segreteria dell’Ordine di predisporre gli atti conseguenti, inclusa la formalizzazione 

del contratto/ordine e l’impegno contabile della spesa. 

DISPONE 

1. di procedere alla richiesta del CIG tramite le piattaforme a tal fine dedicate; 

2. di procedere alla pubblicazione di copia della presente determina nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito dell’ordine; 

3. di nominare per questo affidamento quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Annamaria 

Roversi. 

 

Il Legale Rappresentante 

Cav. Dott.ssa Annamaria Roversi 

 

 


